
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 26

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 11     | NUOVA  FORNITURA DI ENERGIA PER PUBBLICA ILLUMINA=
--------------| ZIONE IN LOC.TA' IL COLLE DI ROCCANOLFI - LIQUIDA=
DEL          | ZIONE DELLA SPESA
16-01-19     |
             | ZEE19C13FE

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere
Pubbliche, Manutenzioni e Ricostruzione;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento
dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 - Disposizioni integrative e
correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

CONSIDERATO che, necessitava procedere all’attivazione della linea di
Pubblica Illuminazione realizzata in loc.tà "Il Colle" della frazione
di Roccanolfi, per una nuova fornitura di energia elettrica in BT con
potenza disponibile 1,7 kw;

PREMESSO che con nota a mezzo fax del 18.12.2015, prot. Com.le n.
7754/'15 venne chiesto apposito preventivo, tramite la Heracomm
s.r.l.via Molino Rosso, 8 40026 Imola (BO), all'Enel Distribuzione
s.p.a.- Mercato Libero di salvaguardia, n. Presa 45479256000002 Cod.
POD IT001E433014391 Codice di rintracciabilità 111685000, potenza
disponibile 1,7 kw;

PRESO ATTO del preventivo di spesa del 19.01.2016 n. 111685000,
pratica n. 111685000 dell'Enel Distribuzione Gruppo Enel -Divisione
Infrastrutture e reti macro area territoriale centro UPG Zona Umbria,
rimesso il 20.1.2016 dalla Hera Comm s.r.l. del Gruppo Hera-Gestione
Clienti Business di Imola (BO)(COMH-2015-262291-LAV/kn) al prot.
Com.le n. 299 del 21.1.2016 per la fornitura di una potenza impegnata
di 1,5 kw alla tensione di alimentazione di 220 Volt per un
corrispettivo di:
- € 302,39 per quota potenza
- €  27,03 per onere amministrativo
- € 329,42 imponibile
- € -72,47 per IVA 22% a carico Comune (ex art. 17-ter,DPR n 633/'72)
per un importo a carico Ente pari ad Euro 401,89;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 71 del 06/05/2016 riportata al
n. 164 del Reg. Gen., con la quale venne approvato il preventivo di
spesa n. 111685000, sopra descritto;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 06/05/2016, l’ANAC –
Autorità Nazionale Anticorruzione per i lavori da eseguirsi per la

DETERMINAZIONI TECNICO n. 11 del 16-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



nuova fornitura per la pubblica illuminazione in loc. Roccanolfi ha
assegnato il codice CIG ZEE19C13FE;

VISTA la fattura elettronica n. 421600023934 del 14/05/2016 rimessa in
data 06/12/2018 al Prot. n. 12874 da Hera Comm s.r.l. (P.IVA
02221101203), relativa al corrispettivo del preventivo per la nuova
fornitura per illuminazione pubblica in loc. Roccanolfi, comportante
netti Euro 329,42, oltre IVA 22% pari ad Euro 72,47 e cosi complessivi
Euro 401,89;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 07 Dicembre 2018 con
il quale è stato differito dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 il
termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 da
parte degli Enti Locali;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa:

1. DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 421600023934 del 14/05/2016
rimessa in data 06/12/2018 al Prot. n. 12874 da Hera Comm s.r.l.
(P.IVA 02221101203), relativa al corrispettivo del preventivo n.
111685000 del 19/01/2016 ed accettato con propria Determinazione n. 71
del 06/05/2016 riportata al n. 164 del Reg. Gen., per la nuova
fornitura per illuminazione pubblica in loc. Roccanolfi, comportante
netti Euro 329,42, oltre IVA 22% pari ad Euro 72,47 e cosi complessivi
Euro 401,89;

2. DI IMPUTARE la spesa totale di € 401,89 al Imp. 394/2016 – RR 2016
del Bilancio di Previsione 2019/2021 in corso di predisposizione;

3. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs n. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - SG/sg –

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 11 del 16-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 16-01-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 21-01-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 21-01-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 11 del 16-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


